平成 27年 10月９日

各 位

会社名 株式会社ハピネス・アンド・ディ
（ＪＡＳＤＡＱ・コード３１７４）

代表者名 代表取締役社長   田 泰夫
問合せ先 取締役経営企画室長 追川正義
電話番号 ０３－３５６２－７５２５

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年６月 29 日に公表した業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

 １．平成 27 年８月期 通期業績予想の修正（平成 26 年９月１日～平成 27 年８月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

17,000
百万円

243
百万円

205
百万円

 92
円 銭

36.68

今回修正予想（B） 16,973 210 171 53 21.18

増減額（B－A） △ 27 △ 33 △ 34 △ 39 －

増減率（％） △0.1 △13.5 △16.5 △42.3 －

（ご参考）前期実績
(平成 26 年８月期) 17,202 445 411 201 79.45

２．修正の理由

平成 27 年６月 29 日に通期業績予想の下方修正を発表いたしましたが、その後売上高はほ

ぼ予想通り推移しました。しかし、店舗の大型改装等により販売管理費が予想を上回ったほ

か、不振店３店について減損損失 18 百万円を特別損失として計上したことから、当期純利

益において予想額との乖離幅が大きくなる見通しです。このため、平成 27 年８月期の通期

業績予想を修正いたします。

（注）業績予想につきましては、発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因により、これら予想数値とは異なる可能性があります。

以 上